
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - USR LOMBARDIA - ISTITUTO COMPRENSIVO 1 “SPINI VANONI” 

Viale Ambrosetti 32 - 23017 - MORBEGNO (SO) - Tel. n. 0342/610121 - Fax. n.  0342/600490 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it  pec: soic81700q@pec.istruzione.it 

 

 
 

Avviso scuole Giugno/2022 “1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 

 - CUP: I91F22003170006 

 

Prot. segnatura informatica            Morbegno, 15/02/2023 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Assunzione a bilancio finanziamento della misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

Scuole Giugno 2022 - CUP: I91F22003170006 - Missione 1 Componente 1 del PNRR Investimento 

1.4, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

investimento; 

VISTO il Programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 del 

13/02/2023; 

VISTO l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 del DI 129 del 2018;  

VISTO  l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”, Misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole (Giugno 

2022); 

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE”, Misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici” scuole (Giugno 2022), presentato dall’Istituto Comprensivo 2 Damiani di 

Morbegno con istanza acquisita in data 21 ottobre 2022;  

VISTO il decreto n. 33 - 1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, di 

approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e 

la graduatoria di cui all’elenco 1 del citato decreto, nella quale l’Istituto Comprensivo 2 

Damiani di Morbegno è collocato in posizione 1016, per un importo finanziato pari a € 

7.301,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 13/02/2023; 

CONSIDERATO che l’azione prevista per l’investimento autorizzato dovrà essere contrattualizzata entro 

180 giorni dalla data del decreto di finanziamento; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 
 

 

 

 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001268 - 15/02/2023 - IV.2 - U

SOIC823003 - documento firmato digitalmente in originale da Pier Luigi Labbadia (prot. 0001268 - 15/02/2023) - copia conforme

mailto:soic81700q@istruzione.it
mailto:soic81700q@pec.istruzione.it


 

 

D E C R E T A 

 

l’iscrizione a bilancio del finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione della misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici”, Scuole Giugno 2022, come di seguito specificato: 

 

 

Finanziamento CUP Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

Missione 1 - 

Componente 1 

Investimento 1.4 del 

PNRR 

finanziato dall’Unione 

Europea nel contesto 

dell’iniziativa 

NextGenerationEU 

I91F22003170006 

Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici - Scuole 

(Giugno 2022)  

€ 7.301,00 

 

La somma di € 7.301,00 verrà acquisita nel programma annuale 2023 ENTRATE nel modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”, nella voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, nella sottovoce 02 

“Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici Scuole (Giugno 2022) - PNRR”. 

 

La registrazione delle SPESE verrà riportata nella scheda illustrativa finanziaria di Attività - A02-2 Funzionamento 

amministrativo, nella specifica voce di destinazione “MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (GIUGNO 2022) - PNRR”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

  Il Dirigente scolastico 

  Pier Luigi Labbadia 
                                      (Documento firmato digitalmente) 
 
 

 

 
 

 

 

                 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001268 - 15/02/2023 - IV.2 - U

SOIC823003 - documento firmato digitalmente in originale da Pier Luigi Labbadia (prot. 0001268 - 15/02/2023) - copia conforme


		2023-02-17T21:18:16+0100
	Pier Luigi Labbadia




